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P. WKos a budżet państwa.
Na piątkowem posiedzeniu Sejmu zgłosiły 

Kluby Centrum Narodowego (pp. Czc-miowski 
i Dubanowiez) .wniosek nagły wzywający rząd, 
by w przeciągu dwu tygodni przedłożył Sej
mowi preHminarz budżetowy na rok bieżący. 
Wnioskodawcy słusznie napiętnowali karygo
dne niedbalstwo rządu. Wina spada w zupeł
ności na p. Witosa,' który projekt budżetu, wy
gotowany jeszcze w  kwietniu przez ministra 
skarbu, zamknął w szufladzie i r.ie dbał o me
go więcej. Trzeba- było dopiero wniosku na
gle co, by p. Witos raczył wydobyć z biurka 
preliminarz p. Steczkowskiego (cyfry tego pre
liminarza podajemy gdzieindziej). Telegram do
nosi dzisiaj z Warszawy:

„Dziś Nada ministrów pod przewodnictwem 
premiera Witosa obraduje w dalszym ciągu 
nad preliminaryum budżetowym na rok 1921“.

Prawdziwe oblicze naszych komunfetówj
Komuniści polscy zwalczają zaciekle ruch 

powstańczy na G. Śląsku. W  ich mcfemaciu, 
robotnik górnośląski to sługus kapitalizmu, 
gdyż walczy z hasłem „Bóg i Ojczyzna" na 
ustach. A  hasło „Bóg i Ojczyzna" toć przecież 
przeszkoda w rozwoju komuańznm i bołszewi- 
zmu i całego tego „ładu" i „porządku" rosyj
skiego, do którego tak tęsknią nasi domorośli 
komuniści.

Aż zbyt wymowną jest jedna z odezw „Ko
munistycznej Partyi Robotniczej) Polski", któ
ra odzywa się w te słotwa:

„Zgodny wrzask całej prasy endeckie} kslę- 
żowskie-j i peposowskiej, afisze uliczne, am
bony kościelne, wrzawa maaiafestaeyi ulicz
nych, w których ramię przy ramieniu tłoczą 
się socyal-patry.oci i chuligańskie szcaeniaki 
z SSS., złota młodzież paskarska, zadyodałe 
dewotki z księżych zakrystyj i agenci defensy

wy —  wszystko to zlewa się w jeden dziki, 
obłędny skowyt: „brońmy Górnego śląska!".
Walka o G. Śląsk to „podtrzymanie zbrodni

czego panowania kapitału przez nowe zbro
dnie —  to upuszczenie krwi robotniczej i chłop
skiej'*, by ich „osłabić" i „lepiej zakuć w  kaj
dany". Powstanie popiera „banda efldecko-kle- 
rykabio-pepesowsfea*, a Korfanty to „reakcjo
nista, kleiwkał, sługa kapitału, wróg robotni
ka".

,/Na walkę z antysemityzmem*
w Ameryce zbierają żydzi fundusz, który noja. 
wynosić milion, dolarów. Stowarzyszenia ży
dowskie urządzą —  jak doaoei Żyd. Biuro 
kor. —  we wszystkich miastach, a nawet 
wsiach, wiece ludowe, a mistrz woTuomuterzy 
żydowskich odwiedzi prezydenta republiki i 
generalnego prokuratora i zażąda zawieszenia 
pism antysemickich.

Widocznie na władze amerykańskie żydzi 
nie bardzo liczą, kiedy zbierają miKon dolarów.

Święto Ameryki w Polsce
Mija 145 lat niepodległości amerykańskiej. 

Dnia 4 lipca 1776 r. kongres trzynastu osad
północno-amerykańskich, zebrany w Filadelfii, 
ogłosił deklaracyę, proklamującą wolność i oh- 
zależność tych osad, będących zalążkiem dzi
siejszych Stanów Zjednoczonych Póło. Amery
ki. Ludność osadnicza krwawiła się wówczas 
w walce z przemożną Anglią, chcącą utrzymać 
nad swemi koloniami nadal jarzmo przemocy. 
Naczelny wódz armii amerykańskiej, Jerty 
Washington, niestrudzony bojownik wolności, 
ja k  mógł, szarpał ze swą garstką siły angiel
skie i bił najemne oddziały niemieckie, walczą
ce na żołdzie Albionu. Ale nie łatwem było wy
walczanie wolności. Trzeba było jeszcze wiele 
krwi przelać, aby użyźniona nią „nowa Tie- 
mia" zrzucić mogła .pęta angielskie. Jak bo
haterską była ta w alka, świadczy fakt, te naj
odleglejsze zakątki Europy patrzły na nią 
z podziwem. Na wieść o deklaracyi 4 lipca 
i rozpaczliwej walce Washingtona, zerwał się 
orw t kon fed eracji barskiej, vPułaski, i podążył 
z i Ocenn. W  trzv mi^sia-co potem przybył tam 
i K..'ściu'Zivu. Dał głowę w obronie 
am erykańskiej Pułaski, siły i talent swój wódz 
chłopski, ale przymierze broni i krwi polsko- 
am erykańskiej wspólnie przelanej za wielką 
ideo v/olności, stokrotny wydać miało płoń 
w przyszłości. Od czasów tych minęło lat wio
le, dziś Stany Zjednoczone są najpotętnięjszem, 
najbogatszem  i najhumanitamiejszem pań
stwem na. świecie. W  wielkim kataklizmie 
dziejowym, jakim była niedawna wojna, Ame
ryka stała się orędowniczką swobody i sama
rytanką cierpień ludzkich. Wielki ideał miło
ści bliźniego Ameryka rozszerzyła i przenio
sła na crie  narody. Orędzie Wilsona dało jak- 
gdyby początek nowej ery w międzynarodo
wych dziejach ludzkości, a zbożny czyn miło
sierdzia amerykańskiego spopularyzował imię 
amerykańskie w sercach mfiionów mieszkań
ców Europy wszystkich wyznań i narodów, któ
re widziały, jak cały naród amerykański szedł 
w ruiny i zgliszcza starej Europy głosić swą 
ofiarnością prawdziwe braterstwo ludów.

My, Polacy, w dzień święta amerykańskie
go patrzymy na ich gigantyczny czyn czasu 
wojny i po niej z podziwem i wdzięcznością 
Jej Czerwony Krzyż, akcya Hooyera, komite
ty ratunkowe, misy o, związki młodzieży, 
ochronki dla dzieci, gospody żołnierskie i ca
ła ta organizacja pracy na wszystkich polach 
.zapisały sb aa zawsze w prmięci całej Europy, 

głównie naszego społeczeństwa. „Nazwiska 
^Wilsona i ilaw!kign, llcuse‘a, Hoovera i Fount- 
lc-Rcya (woaza eskadry lotniczej im. Kościu
szki) —  pisze słusznie jeden z polskich dzien
ni i-: o w —  są d/'ś dla Polaków tem, czem są 
imiona Pida^kwgo i Kościuszki dla Ameryka
nów'...” Yw.iwldnd/.kie Miłosierdzie- odarte 
1 izs.t i przybite do krzyża, zmartwychwstało

rękami Amerykanów i to jest ich’ największy \ MIL W  porównaniu *  mocaratwazm, które jfeta- 
czyn, jakiego kiedykolwiek dokonali Nie dziw- j wadziły wojnę, wyniesie obciążenie na gfo- 
nego więc, że w miastach polskich dzień 4 lipca j wę 12.000 M3cp, gdy Francja ma 7.455 fr^ 
obchodzi się uroczystymi obchodami i że prasa j Anglia 197 funt* szteił„ Niemcy 4.218 mk., 
polska poświęca Ameryce entuzjastyczne aorty-1 Włochy 5.294 Bit. Budżet prsedłożyłP Min. 
kuły. Naród amerykański zarówn-o swem wo-1 skarbu rządowi z końcem kwietnia, lecz Rada 
jennem i dyplomatycznem poparciem państwa i ministrów jesacze go nie przedyskutowała. Mi- 
polskiego, jak ofiarną pomocą, zniszczonej woj- jmo trudności walutowyeh i gospodarczych stan 
ną Polsce, utrwalił na zawsze w naszych ser- inass finansowy me jest rozpaczliwy, w skarbie 
cach uczuda wdzięczności, miłości i podziwu, 'mamy już pewne zapasy złota, otrzymaliśmy

go kilka milionów tytułom zaliczki od Austryi,
Święto • amerykańskie w Krakowie.

Staraniem Uniwersytetu żołnierskiego w Kra
kowie odbył się wczoraj w sali kina Y. M. CS. A. 
przy ul. Zwierzynieckiej uroczysty wieczór ku 
uczczeniu 145-tej rocznicy ogłoszenia niepo
dległości Stanów Zjedn. Ameryki Półn. W  uro
czystości wzięli udziak Jeneralicya z jenerała
mi: Osińskim i Truszkowskim, zastępca Dele- h.a.n.dLu z i e m i o p ł o d a m i ,  przeciw które-

od Rosyi otrzymać’ mamy 39 md i on ów rubli, 
razem więc ze 100 milionami marek, znajdują
cymi się w skarbcu, podkład zabezpieczający 
dla obiegających marek byłby skromny wpraw
dzie, ale już istnieć zaczyna-.

Ważnym postępem na drodze postępu w go
spodarce jest u c h w a l e n i e  w o ln e ^ .o

3rata rządu starosta Jagusiński, wieeprez. m. 
Rolle, przedstawiciele stowarzyszeń humanitar
nych i oświatowych naszego miasta, oraz żoł
nierze garnizonu krakowskiego, którzy wypeł
nili salę po brzegi. Po odegraniu marsza przez 
orkiestrę 20 pp. wyszedł na estradę prof. Mos- 
soezy i skreślił historyę Stanów Ameryki Półn., 
ich wałki e wolność i niepodległość, oraz rolę

mu jako jeden % głównych przeciwników wy
stępował poseł Diamand, ostro krytykujący 
dotychczasowych ministrów aprowizacji. No
wy minister aprowizaeyi Stoiński w polemice 
z p, Diamandem wyjaśniał, że wskutek zmniej
szenia odłogów, przyrost zboża zapewni po
krycie w ciągu całego okresu gospodarczego. 
Zmniejszenie odłogów w Małopolsce wynosi

jaką w tych zapasach odegrali nasi bohatera-! 800.000 morgów, w Kongresówce 500.000, na 
wie: Kościuszko ł Pułaski. Mówca omówił toż i kresach 1,200.000. Razem 2 miliony pięćkroć. 
rozległą działalność Ameryki, jaką ona rozwi-jDa to w gumie 72.916 wagonów przy skro- 
nęła na połu humanitamem, niosąc znękanym j mnem obliczeniu. Jest to cyfra dwa razy wyż- 
i długoletnią wojną wyniszczonym narodom [sza ód Ilcścł, którą w tym roku sprowadziliś- 
pomoe materyahrą ł moralną. Zakończył ókrzy- j my z zewnątrz. Gdyby tę cyfrę przepołowić 
kiem: Stany Zjednoczone Ameryki półn. niech j nawet, lub odrzucić kresy, to otrzymamy 
żyją, którzy zebrani wznieśli z zapałem po 137.000 wagonów ziemiopłodów więcej, niż w 
trzykroć. I roku ubiegłym. Na podstawie cyfr i faktu mo-

Z kolei pi. Ada Zbigniewicz, ait. oper., od-jżna stwierdzić, że nie mamy powodu uważać 
śpiewała szereg pieśni przy akompaniamencie ( sytuacyi za gorszą niż jest, gdyż z wiciu wzglę

dów sytuacja jest bardzo korzystna i upra
wnia do zmiany dotychczasowego planu gospo
darki.

p. Janiny Wilkosz ównej, kwartet smyczkowy 
odegrał kalka kawałków, a następnie śpiewał 
po*. A. Cichoń przy akomp. p. Cichoniowej, 
grał zaś solo skrzypcowe p. J. Welter. Żywo 
oklaskiwano wiersze żołnierskie p. Aleksandry 
Joidaens ównej, które oddoklamowała z werwą 
p. Zofia Ordyńska, art dram. Miły wieczón za
kończyło przedstawienie kinowe.

Święto amerykańskie w Warszawie.
Obchód ku ezci rocznicy niepodległości Ame- 

ryk! rozpoczął się w Warszawie wczoraj wie
czorem. W  parku Sobieskiego zebrały się dzie-, 
ci ae schronisk, szkół, ochron i popisywały się króla Jerzego Y. podczas otwarcia parlaraon- 
ćwłeseolami ruchowend przed ambasadorem pófeorcnoćrlflr.dzkiogo w Belfaście, nawołu- 
amerykańsMm ł tłumami publiczności Popisy °^>a mieszkańców zielonej wyspy
zakończył długi pochód dzied przed lożą (katdiddch oeltów i protestanckich a-nglosa- 
przedstawiciela amerykańskiego. Z tego same- ksów mieszkających w prowmcyi Ulster) do

Ogromne zainteresowanie w Europie wywo
łała wiadomość, że Lloyd George zaprosił pre
zydenta konspiracyjnej republika irlandzkiej na 
konferencję do Londynu, by wspólnie z mim 
omówić 3prawę uspokojenia Irlandyi Zapowie
dzią tego ugodowego kroku była już mowa

go powodu odbyła się wesoraj uroczystość w 
Domu Oficera polskiego, która licznie zgro
madziła gencraKeyę, korpus oficerski, przedsta- 
wiefeH Ameryki i oficerów francuskich. Po 
przemówieniu pułkownika Rzewuskiego, który 
Oddał cześć Ameryce, jako wojowniczce o wol
ność i wyraził wdzięczność stowarzyszeniu 
Y, M. C. A. aa opiekę nad żołnierzem polskim 
na froncie l  w  domu, nastąpiła część koncer
towa obchodu. Dziś Arcybiskup K akowski od
prawi! uroczyste nabożeństwo, poozem nastąpi
ła defilada pwed budynkiem poselstwa amery
kańskiego. Dełegacya 200 dzieci i>ołskich zło
żyła w posełatwfo dar dzieci polskich dla dzie
ci

my

Kasze sprawy finanssws.
79 miliardów w budżecie. — Długów ma- 
nriliardów. — Optyłrrmn min. Stoińskiego).

Po abusaia, wszczętym z powodu fatalnego 
spadku maiki naszej i do pewnego stopnia 
uepokajającean, znanem już ogółowi expoee mi- 
nMra skarbu Dra Steczkowskiego, zabrano się 
do rozważania planów Ministerstwa skarbu, 
krytykowania ich i podawania różnych sposo
bów zaradczych. „La eritiąue est facile mai? 
Tart eet diffiieSe", dałoby się i obecnie stwier- 
daćł Fakira jest, że tak, jak na świecie by-

porozuimenia.
De Yałeara fffzyjął w zjaździe zaproszenie, ale 

uważąyjc sśę za prezydenta całej Irlandyi wraz 
z Ufeterem odpocviedział, że przed wyjrjzdem do 
Londynu musi porozumieć się z przedstawiefŁe- 
lam$!n̂ n!ioy?soiScli protteistaaickioj, by módz woboic 
L. Georga występować jako rzecznik praw całej 
wyspy. I natychmiast wystosował list do Ja
mesa! Graigha przywódcy Ułsterczyków czyi! —  
jak brzmi stara nazwa —  oranżystów, zapra
szający go obok 3 innych przywódców proite- 
stamćfciich z południowej Irlandyi na konferen
cję do DubBna. Craśgh odmówił wezwaniu. 
Oświadczył że jako prezydent miniśtrów 
autonomicznego Ulstecru otrzymał już zaprosze
nie od L. Georga do Londynu jako równorzęd
ny z De Valerą partner, gdyż ustawą o H o 
ra e - -r u ł u Irłandyaj podbielona została na 
dwa równorzędne, autocoralczne kraje: prote- 

I standd Ulster i katolicką resztę Irlandyi
Tak więc TJlsterczycy nie godząc się na nio- 

podzierność wyspy, która jcot kardynalnym 
postulatem stronnictwa einfeknstów i jogo 
przywódcy De Y aktry  —  uniemożliwiają ugodę 
między Irlandyą a Anglią. Obeowie De Yalea*a 
konferuje jeszcze z przywódcami unionistów po- 
łud-rdowo-irlandzkieh. Być może, że zgodzą się 
ostatecznie przyjechać do I^rdynnu dla wysłu
chania) propozycyi L. Georga, jednak i wobec 
premiera brytyjskiego występować będzie 
imieniem c a ł e j  Irlandyi. Takie stanowisko 
uczyni poremmiwnie neozmierme trudnem, jeśliwa dużo aamoswańczyeh lekarzy, tak też i do - ; 

moroełyeh finansistów nie brakuje: są pesymi- J nie niemożliwem.
ści, którzy nie widzą już żadnego ratunku dla j Ugodowy krok L. Georga przyjęły z uzara- 
naszych finansów, są też i optymiści, którzy j niem w AngUi koła liberalne i socy^Nstyczne.
praeceniają nasz ogólny majątek narodowy, 
wreszcie są też i łatwowierni, którzy pod wpły-

Nieusfcynna bogiem wrojna z ludnością irlandz
ką pochlarla ogromne zasoby Anglii i ogromnie

w om alarmów pesymistów zasypiali z przeko- szkodzi jej opinii w  świecie, zwłaszcza w Sfca,- 
naniem, że wszyscy jesteśmy bankrutami, a ra- nach Zjed., gdzie krunigranci irlandzcy posia
no wysłuchawszy opinii optymistów poczęli się dają wielkie wpływy. Anglia utrzymuje dziś w
uważać za przedstawicieli najbogatszego na 
rodu sa świecie.

Aby sobie zdać sprawę, jak stoją naa? e fi
nanse trzeba rozejrzeć się cokolwiek w cy
frach: W  budżecie, preliminowanym przez Min. 
skarbu, ustalono cyfrę wydatków na 191 mi
liardów, a dochodów na 112 miliardów. Tym 
sposobem zniżono cyfrę wydatków z 250 mi
liardów, żądanych przez poszczególne minister
stwa pierwotnie, do cyfry znacznie niższej.

Na poszczególne władze drieli się ten wyda
tek w sposób następujący:

Naczelnik Państwa 12 milionów rocznie, Pre- 
7.ydyum Rady Min. 1 miliard 147 milionów; 
Min. spraw zagr. 5 miliardów; Min. spraw we
wnętrznych 7 miliardów; Min. skarbu 12 miL 
(dochodu daje to ministerstwo 57 miliardów): 
Min. sprawiedliwości 2 miL; Min. przem. i. han
dlu 7 mil.; Min, kolei żel. 41 mil. (dochodów 
26 miliardów); Min, roln. 7 i pół mil. (docho
dów 4 i pół md.); GŁ Urząd ziemski 758 milio
nów; Min. oświaty 11 miliardów; Min. poczt 
i tel. 3 miliardy (dochodu przeszło 3 miliardy), 
Min. aprowiz. 14 miliardów: Min. zdrowia 2 i pól 
miliarda; Min. sztuki 600 milionów; Min. robót 
publ. 8 miliardów; Min. pracy 1 i pół miliarda; 
Min. spraw wojsk. 64 l pół miliarda (w tem 
10 miliardów na inwestycye, a resztę na wy
datki bieżące).

D ł u g i  nasze zagraniczne w yn o s i ł y  8o 
niedawna około 166 miliardów Mk., jeśli doda
my długi wewnętrzne razem z pożyczkami*to 
cyfra całego długu państwowego poza emisyą 
banknotów jnarkowych wynosi 300 miliardów

Irkundyi oałą armię 50-tysięczną i policyę, li
czącą pocad 10.000 ludzi Armia tdu i polieya 
dokonuje barbarzyńskich represji wobec lu
dności, pali całe wsi, morduje i więzi bez sądu 
winnych i niewinnych, a jednak mimo całego 
okrucieństwa i ogromnych środków wojennych 
(artyieryiai, tanki, aeroplany) nie zdołała dotąd 
stłumić ruchu powstańczego, wyrażającego się 
w zamacha eh na przedstawicieli rządów zabor
czych, a przedewszystkiem na członków znie- 
nawidzoccj po5$cyi. Powstanie irlandzkie jest 
rnde do zwycięstwa, ponieważ prowadzi je cały 
naród. Rozumieć zaczyna to wreszcie Anglia 
i próbuje z przywódcą „buntowmłików" zawrzeć 
pokój. Jednak sirfeitmści, tworzący dziś więk
szość kraju, nie chcą słyszeć o podziale wyspy 
i o autonomii, a żądają niepodległości dla. całej 
Irlandyi W  obecnych warunkach rzęd angiel
ska absolutnie się nie zgodzi na zupełne oder
wanie wyspy od imperyum 5 dlatego widoki 
ngody angielsko-irfcmdzkiej przedstawiają się 
dość niewesoło.

Warto zaiznaezyć, że celtyccy Irlandczycy 
bojkotują soMamio t. zw. parlament pohtdnio- 
wo-irktndzid, zwo-łany nła podstawie ustawy o 
h o m e - r u l u .  Na posiedzenie Izby w Dabli- 
nie przybyło tylko 4 poołów, tj. jedynie repre
zentanci mniejszości protestanckiej. Reszta po
słów i-* ponad 100 —  albo siedzą w więzie- 
Tiiach, albo bojkotuje parlament, gdyż nie 
umają suwerenności Anglia mad swą wyspą.

NARADA DE VALERY Z UNIONISTAM!. 
Horsea. P. A. T. (Radio). Ważne narady oid- 

będą się jutrę w Dublinie między; De Yaleią

ai przcdst-areęiciGlami południowych u No ci stów. 
DzicnfciM wy-rażają zdanie, że obrady te- będą 
miały wielkie znaczenio dla rozwią-za.nia. kwe
sty! irlandzkiej. Rząd angielski z© swej strawy 
oikassał wicie dobrej 7-apraaaają.c do Ijoai- 
dyim na koBfere&cyę De Yalcrę, jak o też wy- 
pnssczając z wiezienia jfgo tow/arzyszy.

Sfery katolickie —  jak donosa „Times" f— 
są za przyjęciem konferaccyi londyńskiej i wye 
razftją nadzieję, że wynikiem narad irlandzkich 
partyi będz5o zsgoda na zaproszenie Lloyda 
Georga* Sk* James C r a i g h ,  premior parla- 
menta pćdn<Kmo-irktndzkiego, uzależnia swoje 
stanowisko od stanowiska De Valery. W  ka
żdym razie dla przywódców irlandzkich decy
zja nie będzie łatwą. W  Irlandyi na. ogół nie 
zdają sobie jpjsno sprawy z polożesila. Mówi 
się o definitywnera odrzuceniu propozycyi rzą
dowej, albo o odłożeniu konferecłcyi na sześć 
miesięcy. Zarysował się widoczny rozłam na
rodu irfendzkłogo na dwie fmikeye. Stano-wiska 
parlaimenta północnego i południowego są ró- 
żriłB. Dzienadki angiolałdó gubią się w domy
słach, jaką będzie wypadkowa Merających się 
poglądówi. Jeżeli De Valcra porozumie się z 
uniomietamii, należy spodziewać się pizybycia je
go do Londynu i ugoda) natenczas mkdaby szan
so. Jeżeli De Valera jednak rńe przybędzie do 
Londynu, będzie to dowodem wzmocnienia 
prądów republikańskich i eeparatys ty ornych.

Rada m. Krakowa.
Zwyczajne posiedzenie Rady miejskiej odby

ło się wczoraj pod przewodnictwem prezydeu- 
| ta miasta p. Federowieza. Po złożoniu ślubo- 
j wania radzieckiego przez p. Roka, prezydent 
; poświęcił żałobne Wspomnienie zmarłym iad- 
1 com m. ś. p. H. Szaiskiemu i ś. p. Maeiołow- 
Iskiemu, oraz b. radcy m. ś. p. Jawomicldemu.
| Pamięć zmarłych uczciła Rada m. przez po- 
| wstame.
j Następnie prezydent miasta zapowiedział 
J wybór dwóeh wiceprezydentów na poniedzkłek 
j 11 h. m. Imieniem prezydyum miasta przedło- 
j żył wiceprezydent Rolle wnioski w sprawie 
przyjęcia zbiorów, ofiarowanych miastu przez 
pp. radcę górniczego Erazma Barącza z Wie
liczki, oraz pro! Wyczółkowskiega Królewskie 
to dary powiększą wydatnie zbiory muzealne 
in. Krakowa. W  nawiązaniu do obu wniosków 
zabrał głos radny na. p. A d e ł m a n  w spra- 

I wie pomieszczenia zbiorów muzealnych w gaaa- 
|chu poszpitalnym na Wawelu. Radca m. p .
| Muczkowsfki oświadcza się za pomies zczcniem 
j zbiorów muzealnych w salach zamkowych Wa- 
; w olu. WmosM preaydyum miasta przyjęto 
! wśród gorących oklasków, przy czem urządzc- 
j no serdcezną owacyę Obecnemu na sali pu V*h 
; lilmowi Jasietfekiemu, dzięki którego zaMegom 
'biory miasta tak wydatnie się pcwięlrszyły.

Następnier wicesekretarz Rady nu p. Starasik 
odczytał szereg wniosków nagłych i intórpalą
cy i. Między innymi agłosR wntoeak nagły radca 

jitt. p. inż* D r o b & i a k  w sprawia utrudnień 
iw dowozie do miasta węgła posakontyngeato- 
wego, ł  m. p. A d e ł m a n  i Łow. interpelo
wali w sprawia nieporządków na placacł; tar
gowych, r. m. P u c h & ł k a  i terw. w spcawie 
braku ehleba i mąki Szeroką dyekusyę wywo
łał wniosek klubu mieszczańskiego w sprawie 
braku w mieście cukru. W  dyskusji wyszła na 

jaw  zuan-js zresztą nam nieżyczliwość władz 
centralnych wobec potrzeb miasta Krakowa, 
oraa niebywały chaos, panujący w Minister
stwach. Radca Magistratu K u b a l s k i  odpo
wiada na mterpelacye, wniesiono swego czasu 
orzea r. m. H o l e k s ę ,  A d e l m a duo, P.u- 
e.h.aJLkę i tow. w sprawie bezpieoRcństwa pu
blicznego w raieścia. W  r. 1917 wynosił sta® 
liczebny policji 990 cksó! obecnie 500 łudzi, 

;a więc liczba zupełnie u'c-wystarczająca, tak, 
'żo bezpi8czeil.-!‘ 'vo mieście jest coraz wlęprj 
! p oblemaiyczne.
| W  dyskusyi odpowiedzią zabrał między 
.Innymi głos r. n,. H o l e k s a ,  kbky domagał 
I się przede^zystkiem zmiany organizacji po- 
jlicyi w kierunku wprowadzenia jednolitości po- 
;llcyi, «  następnie napiętnował postępowanie 
[władz administracyjnych, które celowo nisaesą 
| instytucje, mające na celu wychowywania 
| zaniedbanej młodzieży, która pozostawiona bea 
; opieki, dostarcza kontyngentu na przestępców: 
R. m. inż. D r . o b n i a k  przedkłada rezolucję 
w sprawde utworzenia policyi miejskiej. Wtwyst 
kie w kwe&fcyi bez.fdoczeństwa wnioski i reado- 
cye uchwalono, po czem z powodu braku kom
pletu o gods. 9*/* prezydent p. Federowic* 
zamknął posiedzenie, a cały porządek dzieamy 
z wyjątkiem punktu IL (w sprawie eonfSteusy) 
pozostał do następnego posiedzenia. o.

Sit’ad U  na v  
redakeya.

CES-HSł 
Dalszo cegiol.ld wawelsi 

srnnmaryum męskie w Koście* 
wersy tet żółci orski 6 armii; 40; 
kowa w Krakowie; 406-tą ItJm pania 
4/12 wielkopoL szkoły podchorąży cl: pi 
w Bydgoszczy; i 407-mą wielkopolska szke 
podchorążych"plbchoty w Bydgoszczy —  'wpła
cając po 30.000 Mk. za cegiełkę.

>t.a

- . .d .
Kraków, 5 lip< ‘tU 

PODZi KOWANIE DZIENNIKARZY NAD
BAŁTYCKICH. Prezes Syndykatu dSaennilcar 
rzy kr^owskich, Dr Ai;toni Beaupre, oti-zymai 
następującą d-*peszę: „Delegj^ya dziennikarzy 
bałtyckich przesyła na ręcę /ram a Doktora, na
szego miłego go&podarzay serdeczno w yrniy  
podziękowania za serdeczne ^przyjęcie, jakiego 
doznała od starego królewskiego miasla Kran 
kowa. Prosimy podziękować zarządowi miasta, 
Izbie handlowej, oraa wszystkim ^gardzącyom, 
które w przyjęciu udział wzięły. Nie f̂c żyją 
miasto Kraków! Delegacja Jziennikai^- na/I- 
bałtyckich". *

^ lE I^ E N IE  T. S. L. W  KRAKOWIE. 
W  ha©dzi'dę 5- fe.*~mł-odby^*V:ę 'w ead" ‘Tow; 
rołniczego posiedzenie zarząd! i mężów zau
fania oddziału małopolskiegcry. S. L. Przema
wiał między urny mi preiabr Y\Ttoe, który 
wskazał na rolę, jaką ma d( sipełniefr.ia w d?pi 
żeaiiach unormowania wewnę^rjiych sfcosuadiówf 
państwa. Nadto zabierali głos, wicemarszałek 
Osiecki i posłowie Dębski i Kieraik.

NA POMNIK WOLNOŚCI Y KRAKOWIE.
wpłacili wpis o*

J

W  admimetracyi ń^zego pis: 
w» na wspierającego czł-onka- łożyciela Mih 

Dr Józef Po- 
Mk., ilarya 

.1000 lik. 
AMERYKAN- 

cnosiłiśmy, od-

zeum Narodowego w Krak 
tyka z Łabęt (pow. gliwicki)
Potyrka z Łabęt (pow. głiwicl 

ECHA KRADZIEŻY U ST
SKICH. Jak już swojegp cz _______
była się w tak sądzie okr. kars ia przed trybu-» 
nałem doraźnym rozprawa pricrwjke * Aleksan
drowi Włocakowsldemu, podurędiiilccwi pocz
towemu, ewkarż^eafu^ o zb*dnię cadukyda 
władzy wzędoryej, popelrdoną kradaiei 
listów amerykaibkich. Akt oekrżoraa obwinia! 
Włoezkowskiegy o to, że w sty^oau Ueżąx*>gą 
m kn , jadąc słupowe w  ambui^e pocztowy^ 
s Krakersa do ] rawa jako 
irowy, zahraił 5 0

am*rykańnkieh, dołary*
bur d ,ą ó  i jumj ~m
prawie, uznał do,
wydania wysgku
zwyczajnemu. __________________

_ _ ortafafral
daiami przsd trw ycjzy
negn. w łontrt*-
do winy, ^<xtea po
połmęły ge eptefe ^

__________  !Oł
oskarżonego Ba

p

oskarża! prok.
P J P Ł \ R Z Q T 8 M l^ y  r

areeztof?
steckfego, z  oamodu 
w Berbni*. -Kostecki, fctorr wt 
sz«m wieSdeJ fabryki chemik:, 
przybywał raesto w4ęfc*vyck 
gdzie sprzedawał ehetzskaHa \ 
nr Skład i  masowy Koetoekicg* ̂ 
mieści} się w apteeo Oświętin 
Grodzkiej. Między ktn$nń spruti 
mu kapcowi s Eć&kowa znaczne fio| 
dmgiemw nal m
bokafty. Badacie ebej 
preparaty zawharaly 
denńeKSfck. rStranj, 
ty pobierał, 
swttfch

POMOC DLA SIERÓT.
„Związek chrześcijańskich wdów ł sierót" 

Rzeczypospolitej Polskiej, zatwierdzany pracz 
Namiestnictwo, mieszczący się przy uL Św. To
masza 37, zwraca się z gorącą prośbą do spo
łeczeństwa polskiego w nadziei, ż© proÓba 
odniesie pożądany skutek. Sieroty stoją na stra
sznym przełomie; albo podamy im rękę, torując 
drogę do przyszłości, a tem samem urobimy 
ich na uczciwych obywateli państwa, albo 
z obojętnością będziemy się przygkidać, jak 
z braku środków do życia i wykształcenia, bę
dą się staczać masowo w otchłań, wiodącą do 
więzienia. Czas wakacji minie prędko 
z czem pójdą do szkoły, lecz zarazem i w czem? 
Matld nie są w stanie nic więcej uczynić dla 
nieszczęśliwych swych sierót, jak tylko patrzeć 
z bólem na młode i tak przedwcześnie zmarno
wane życie, to też zarząd Związku, pragnąc 
dostarczyć książek i obuwia, zwraca się jeszcze 
raz do całego społeczeństwa z pcośbą o przyj
ście z pomocą tymże,

t# Kosteckiego ] 
rzoca. Niemiee.

MAGAZYNÓW/ 
ehwą zakwestyouG 
psrzy uL Długiej ' 
kg. Poniefw&i 
ratehedzi podejrzeń.! 
łach spekulacyjny

DZIECKO O Fl 
odbyło rię w doocu przy 
Jrna i Maryl Słom ów, a 
śhtlnego dziecka. Gd> 
Słomów, przyszło ml 
a sąsiadującą ror^  
eprzoczkl Niebawei 
»?• której Słomowaj 
idoopafcnooie 
śdu  Sł<
Słefinowa 
rzcoEdarm 
na główce 
zachodzi podejrzenia, i* 
między 3łoouuai * Ffestanu| 
Pastenwiitćw aresztowsoa.

RGZS^C/YGN 
WŁAD. ŻE^LENSKI 
blinie, chcąo uczetó 
powiodmejsfzy parnię 
pozyfceaa, 1 p. WL 
kpokutTsy jego laai< 
nawozy. Na pfei 
dpagkgo stanęło 
sądów konkursowych]
1 p. WladL Zeieńsi 
kompozycje otrzy 
lieyaia Szopskł sa pi 
dłowicza „Nad rzeką* 
rym sadzie": drugą J 
wy aa niefiź u 
Wyrz-^roż^kki 
nież.narA'gc autu-a mN| 
dy“. Prócz tycb̂  
śni, których aut- 
locna Walewski 
otrzymała p. Ja 
x Warszawy
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Konkui 
laurcaiok

Kelle?.-Kran7.0v.*a z Krako- ( tcrytoryum  Stanów  Zjednoczonych, gdzie 
dar. uczono p. Dr Zofię D resler-j ja k  wiadomo — obowiązuje 
owa. i styncn-cya.

5 zakończył się 28 czerwca koncertem;
Z ruchu chweśc. demokratycznego. 

ZESRANIE CHRZEŚCIJAŃSKIEJ DEMO-

ze

i wręcz o-; m nagród, przy o w a-» 
cyacii ze strony nader licznej publiczności. N&j 
koncert ten przybyła również pani W ładysia.-} 
w o w a Żeleńska, wdowa po znakomitym naszym 
■kompozytorze.

SANATORY.UM IMIENIA DRÓW DŁUSKICH 
y j  ZAKOPANEM, oparte dotąd na ustawi© 
-o Stowarzyszeniach z r. 1873, przekształciło 
;się, celom umożliwienia dalszego rozwoju, na 
•Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością 
IL Drem Maryanem Linde na czele. Dr M. Linde 
postanowił sanatoryum znacznym kosztem 
adfepszyó i rozszerzyć, tak, by odpowiadało 
wszelkim wymogom pierwszorzędnych tego ro-

Pioknym wstę-

KRACYI odbyło się w niedzielę 3 b. m. w Pod
górzu. Sala starej ochronki wypełń i-ona byku po 
brzegi. Zagaił zgromadzeni© p. Tokar, a wybra
ny przewodniczącym, omówił katastrofalny 
stan gospodarczy mieszkańców miasta* zwła
szcza pod względem aprowizacyjmym. Referaty 
na ten temat wygłosili ipp.: ks. Mirek, Sołtys 
i Fleiscbman. Zgromadzenie uchwaliło odpowie
dnie rezolucje, które mają być przesłane do 
prezydenta- rządu, oraz do ministra skarbu.

NOWA PLACÓWKA CHRZEŚCIJANSKO- 
ROBOTNICZA powstała w Szczakowy (na Pie-

7, teatrów krakowskich.
przymusowa ab- ( Z TEATRU IM. J. SŁOWACKIEGO. Teatr J.

Słowackiego zaniknął swe podwoje na okres wa- 
kaeyi. Repertuar uli. .sezonu uwzględniał głównie 
dzieła polskie i tak: na ogólną liczbę 35 sztuk wy
stawionych 21 było polskich autorów między in- 
nepń: .JToo Listopadowi i „Wyzwolenie* AVy- 
spiań&kiijgo, „DzJady* Mickiewicza (9 razy). ..Lilia 
Weneda* Słowackiego, „Eros i Psyche Ż*daw-m  J  i.*___ il /-* » * v #

maju europejskich zakla^w U  ysfa^ ). A tefc  1 b. m; odbyto sł*tara ze-
jpem aa no„^ ra tercnie ]e„ '-- ^  ;m;in;a j brania rzemieślników z fabryki cementu, na.
czarowanie Muzeum Tatrza^iomu « a »  W t ( ą  ^  referaeie p. PuohaSd z Krakowa,

ra.ti.in . i oraz po przeprowadzeniu dyokusyi, uchwalono
ozenie budowy nowego, stylowego Kolo miejscowe „Polskiego Związku
3rtóry pow-etał staraniem , zabiegami Dr Broni metalowców"

®̂ an ? . rriT r̂ nr̂ r x\t „,,wU siedzibą w Krakowie. Wybrano też zaraz za-AKADEMIA KU CZCI DANTEGO. W  auli 
uniwersytetu lwowskiego odbyła się w sobotę 
jjako w szpśesetną rocznicę śmierci genialnego 
-poety, akademia, urządzona staraniem rektora 
i senatu akademickiego. Na program uroczy
stości złożyły się: przemówienie rektora, wy
kład prof. uniw. E. Poręb owicza na temat 
.,.Dante* a problem poznania**, dwie ballady 
Dantego: .Ter una ghirlandetta** i „Fresca rosa 
•novella“, odśpiewane przez prof. Dianni z akom
paniamentem kwartetu smyczkowego, ułożone
go podług melodyi XIII w. przez dyr. Sołtysa.

DŁ ^NSTRACYE STRAJKUJĄCYCH KEL
NERÓW LWOWSKICH przybierają coraz 
ostrzejsze ormy. Ostatnio wtargnęło kSkudzie- 
siącu z nich do restauracji hotelu George‘a 
i wśród krzyków i hałasów domagało się usu
nięcia kilku „łamistrajków**. Zawiadomiona o 
tem telefoniczne policja, przysłała silną patrol
1 oddział polieyantów konnych, lecz napastni
cy otrzymali tak silną pomoc z zewnątrz, a 
nadto w ulicach, o-taczająeych hotel George‘a, 
nagromadziło się takie mnóstwo ludzi, że za
prowadzenie porządku zdawało się niemożli
we™. Połicya zagroziła zrobieniem  ̂ użytku
2 broni i nasadziła bagnety na karabiny. Poli
cy anci koimi wjechali w tłum, i wreszcie po 
całogodzinnych utarczkach udało się usunąć 
demonstrantów w boczne ulice.

WYJAZD NIEMCÓW Z PGLSKL 7. dniem
1 lipca kursuje 5 pociągów nadzwyczajnych 
z Pomorza do Niemiec, przeznaczonych dla 
Niemców, którzy się z Polski wynoszą. Pocią
gi wyjeżdżają z Bydgoszczy, Grudziądza, Ko
walewa, Torunia i Inowrocławia. —  Krzyżyk na 
drogę!

NOWY DYREKTOR 
SK1EGO. Ministerstwo, kiu*— uki miano
wało p. Mieczysława Szpakiewicza kierowni
kiem Teatru Narodowego w Toruniu.

O ZŁOŻENIE ZWŁOK RITTNERA W  GRO
BIE HONOROWYM. „Neues Wiener Journal** 
domaga się pochowania zwłok wybitnego dra
maturga, Tad. Rittnera, w Wiedniu w grobie 
lionorowym, ofiarowanym przez gminę tego 
miasta. Dzie-mik wiedeński motywuj© swoję 
••wystąpienie tem, ii Riltner przez cale życŁb 
rpracowal w Wiedniu.

S. p. Riltner zmarł —  jak wiadomo —  w Bad- 
(Gastein i tam został pochowane.

POLACY OFIARAMI KATASTROFY W KO
PALNI W  SONDINGEN. W  kopalni „Mont 
Cenls* w Sondingen w Westfilii w czasie wy
buchu gazów zginęło 83 górników, w tem 24 
Polaków.

BELA KUHN WPADŁ W  RĘCE POWSTAŃ
CÓW. IV guberni! charkowskiej rozgorzały no
we krwawe walki między powstańcami a czer- 
wonemi wojskami. Linie kolejowe, wiodące
2 Charkowa na zachód, zostały zajęte przez 
powstańców. Pćdobno Bela Kubn i wielu za
granicznych komunistów", którzy jechali na

_________ e .. __________ Wybrano
rząd Koła. Nowa ta placówka, druga obo& or
ganizacji cbrześc. robotników w przemyśl© 
chemicznym, jest jednem z licznych ogniw or
ganizacji zawodowej chrześcijańskiej w  zagłę
biu węglowem chrzanowskiem.

Z© świata katolickiego.
BISKUP RHODE W  WARSZAWIE. War

szawka gości w swych murach ks. Rhodego, bi
skupa Polaków amerykańskich. W  Związku 
kobiet powitało go uroczyście duchowieństwo 
z kard. Rakowskim Da czele, prezydent miasta, 
delegacya sejmowa i liczne organizacye. W  po- 
wifcalnych przemówieniach podkreślono jego 
wybitną narodową i filantropijną działalność 
w Ameryce. Oddzielnie witała biskupa Rhodego 
kolonia Polaków amerykańskich, urządzając 
dlań przyjęcie w konwencie 00. Zmartwych
wstańców,

Judaica.
IZRAEL NIE MÓGŁ SIĘ DOSTAĆ DO ZIE

MI OBIECANEJ. Z Jerozolimy donoszą, ie syo- 
niści, którzy mieli zamiar wylądować w Jalfie, 
napotkali na trudności ze strony peraomalu por
towego i przedstawicieli ludności arabskiej.

skiogo, „Tragedya Eumenesa* (14 razy) i „Don 
Juan** Rittnera (11 razy), „Wielki człowiek do 
małych interesów* Fredry (10 razy), „Kiliński" 
Bałuckiego (12 rs*y), dalej sztuki Błizińskiego, 
Krzywo&zewskie^o, Katerwy. Z obcych autorów 
grano „Hamleta* (16 razy), Rostandowskie „Or
lątko* (55 razy), utwory Goldoniego, Cerynptesa, 
Strindberga, oraz wznowienia Ibsena, Aroybassewa 
i innych. Nowy sezon rozpocznie się przypuszczal
nie z końcem sierpnia lub w początkach września, 

Z TEATRU „BAGATELA" komunikują: Rolę 
WietowsMego w „Grubych rybach* odtworzy p. 
Mieczysław Frenkiel. Pagatowiczem będzie p. 
Dantc-Baranowski, Ciaputkiewieżami pp, Trzy^ Jar 
i Dąbrowska* Helenką i Wandzią pp. Skalska 
i Modzelewska  ̂ Filipem p. E^owicz, a Burczyó- 

. Wysocki. „Grube ryby* na scenie ..Ba-

fateii* otrzymają piękną wystawę, staranną i efro- 
lazgową. Powtórzone zaś będą tylko dwa razy: 

we środę i czwartek.
OPERETKA W „NOWOŚCIACH". W  przygoto- 

waniu prześliczna operetka Jama ,.Krvsia Leśni- 
czajika . Reżyseryę prowadzi Latajner-Lawiński. 
częśo .muzyczną kap. Z. Wichler.

na' scenie talerza dostał się aż r:a widownię 
i dosyć boleśnie odbii się od głowy m ojej —  
dełibóg nic nikomu niowkciej. Niesprawie
dliwość' losu dotknęła mnie dotkliwie —  by
łem bowiem bodaj czy ni© jedynym wśród ce- 
cenzcirtów, który  zayrszo broniłem cgzystericyi 
miejskiego Teatru Powszechnego, aż tu pod
czas ostatniej premiery rewidującego się teo»- 
trn padł ze sceny cios na moją głow ę: przy»- 
padkawy symbol spr^wiodiliwości i wT/ieozno- 
ficl A. W-SKI. .

Jednorazowe zasiłki.

S«p«rfe£f Teatra Powjsa*clis©go,
Wtorek 5 b. rn.: „Y/esele Foneia*.
Broda 6 b. m.: „Boccacio*.
Czwartek 7 b. m.': „Idealna żonka*.

Rsp«rtaar „Bag«toUw.
Wtorek 5 b. m.: ^Irube ryby* z M. Frenklom 
Środa S b, m.: „Grube ryby^ z M. Frenldem. 
Czwartek 7 b. nu „Grube ryby* z M. Fronklcm.

R^peftuar „Neweści*.
Wtorek 5 b. m.: „Wróg kobiet*.
Środa 6 b. m.: „Błękitny mazur*.
Czwartek 7 b./n.: „Wróg kobiet*.

Z® tpraw ukratóskkfi.
CO SIĘ DZIEJE W  KIJOWIE? W  Kijowie 

otruła się żona znanego b. ukr. ministra oświa
ty WŁ, Naumehka, którego zamordowali bol
szewicy. Rektorem uniwersytetu kijowskiego
wybrano prof. Korezdk-C zepurko^yFkiege. W  2b _______
j o m t a  i i y i ™  Biadrijamknlętjr leader d e r e / T ro li  J w d S

TEATSII TORUŃ- Stepanepko. ^  ^

Zawiadomienia 1 komunikaty.
Z TOW. FILOZOFICZNEGO. We wtorek S K e

0 godz. 7 wlecz. (uL św. Anny 12) zebranie gek- 
cyi tomistycznej. Ks. proL Hortyńskł tłómaozy
1 objaśnia Fizykę Ajrystotelefc* k komentarzem 
św. Tomasza. Wetęp wolny.

NA KUCHNIĘ AMERYKAŃSKĄ. Polskie Tow. 
handlowe w Krakowie u oh waliło na wałnem zgro
madzeniu przeznaczyć ramę 140.000 Mk. na cele 
kuchni amerykańskiej dla mtełigencyi w Krako
wiê . uŁ śws. Krzyża 7, eostającej pod zarządem 
Kat. „Związku Polek*.

WYSTAWA WARSZTATÓW KRAKOWSKICH, 
urządzona w świetlicy Tow. Przyjaciół sztuk pięk
nych przy pl. Szczepańskim, przedłużoną została 
do niedziea, m. włącznie. Wystawa obejmuje: 
batlki na materyałach i drzewie, zabawki, rysun
ki i kolorowe obrazki —  wyłącznie prace młodych 
artystek i dzieci, wykonane podług własnych po
mysłów. Szereg szali jedwabnych i makat, oraz 
wyrobów w drzewie zakupiły: oddział Muzeum 
Narodowego im, Feliksa Jasieńskiego, Muzeum 
przerw łowe, Kolonia polska na Bukowinie, jako 
aar d i  następcy tronu rumuńskiego i wielo pry- 
w»U ch oeób, znawców sztuki.

ZABAWY V/ PARKU JOR DANA DLA PANIE
NEK I DZIECI będą w dalszym ciągu odbvwać 
się pod opieką i nadzorem Y. W. C  ̂A., z uroz
maiconym programem gier. Pomimo zakończenia

^_____________ ...__________ ,    ó______roku szkolnego, zarrzrd prosi, by dzieci uczęszcza-
zjazd HI międzynarodówki do Moskwy, wpa- c.5' - ^  F]ac2 ^ er*, ?°jsko jest. _  , „ > • . otwarte codziennie od 3.30 do 7 dla dzioci w ogóle.ujo w ro^e now-stancow i _______________   :

Miejska szkoła dramatyczna.
Popia uczniów miejskiej Szkoły dramaty

cznej, której kiorowfcPkiem jest prof. Józef Wi- 
śniow&Ici, daj w programie swoim fragment z 
„Dmdów*, komedyę Z. Przybylskiego p. L 
„Pierwszy bal* 5 Kędziów* St. Wyspiańskiegow 
Progî .tm taki wydał mi się bardzo szczęśliwi© 
dobrany) se względu na te, że w „Dziadach* 
znaleźli młodzi adepci sztuki dramatycznej po
lo dt© popisu d d a 6 e e n z b i o r o w y e h .  Pp. 
Szymański, Krasnewiocki i Jan Dobiesław wy- 
różniia się tu j?ko bardzo dobry materyał dra
matyczny. Scena VL z części UL „Dziadów* 
miała byó popisem talentu p. Ewy Drzewie
ckiej; dobkifantka nie porwała nas jednak swą 
grą (RoMsoct) —  bardziej żywiołowy talent jej 
zajmie nas raczej w roli J-ewdochy z „Sę
dziów*. Szczerą i głęboką była gra p. Dobio- 
słamta i pt M. Mafeoowiczówaej w komedyi 
Rrzybytóka)eg© ,^PSerwszy bal* —* bardzo do
brym toż partnerem Róży był p. Krssnowiecki 
w rob Asitomego. W  „Sędziach* zainteresowa
ły nas praedewszystkiem dwa niepospolite ta
lenty: p. Ewy Drzewieckiej i p. Jana Dobiesłan 
wa. O R® z«t«m „Dziadyl* ^ały nam miarę 
sacfcę&lil.wi® zaaranżowanych scen. zbiorowych, 
a. „Pierwszy bal* tempa i siły komizmu w 
grsse adeptów, —  o tyle „Sędziowie*, z wyjąt
kiem wspomnianych młodych artystów, od© 
zdołały wstrząsnąć nerwów naszych tragizmem 
swym. Na kaźdnyn kroku znać było tu wpra- 
wdzio mistrzowski wpływ profesorów, reżyse- 
iya, ruchy i dykeya aktorów były bez -zu- 
tu —  ale to dopiero zaledwie połowa sukcesu: 
reszta zależy jedynie od talentu fodywidualne- 
go grających,

Obok wyżej wgpoterdpjnej Szkoły 'dramaty-

Jcdnorazowy zasiłek, który zostanie wypht- 
cory urzędnikom i ftinkcyonaryu&zom, wynosi:

W  Warszawie: 7 tyB. mk. dla XH i XI, 
9 ty®, mk. dla X i FŜ  10 tys. rak. d-a VTH 
i VII, 11 tya. mk. dla 'S7!  i V, 12 ty*, dla IV 
i III kategoryi ełpżbowcj.

W  miejscowościach należących do 2-ej i 3-ej 
klasy zasiłki t© wynoszą w każdej s powyżr 
szych kategoryj o 1000 mk. mniej.

W  miejscowościach 4~ej i 5-ej klasy zmniej
sza się ten zasiłek o dalszych 1000 marek.

Profesorowie szkół akademickich jak urzęd
nicy IV i V  stopnia.

Inri pomocnicy maikowi w szkołach ckade- 
! mtcldeh, jak urzędnicy VIII, VII, VI stopnia. 
j Nauczyciele szkół średnich otrzymują zasiłek 
jak urzędnicy VIII, VII i VI stopnia.

Nauczyciel© szkół powszechnych otrzymują 
zasiłek wedle stopnia, któiy odpowiada ich upo- 
sażerćiu m stosunku do powyższej tabeli urzędr 
nil^ów.

Sędziowie i prokuratorowi© VII stopnia, o 
ile należą do grupy 1-ej, V  stopnia dla grupy 
2-ej i 3-©j, IV stopnia dla 4-iej grupy.

Pracownicy kolei państwowych otrzymują:
W  Warszawie: 5 tys. mk. w  XV i XTV, 6 ty5. 

mk. w  x n i i XII, 7 tys. mk. w XI i X, 8 tys. 
mk. w  IX i VIII, 9 tys. mk. w VII i VI, 10 
tys. mk. w  V  i IV, 11 tys. mik. w  U l i II, 
12 typ. mik. w I stopniu płacy.

W  miejs c owr oś chich 2-giej i 3-ciej kfesey zaea- 
łek ten wyrriosl o 1000 mairek mniej, a o dal
szych 1000 marek mniej w miejscowościach 
klasy 4-tej i 5-tej.

v.-ytv:.ąsaj:icy na sędziwego cesarza, jak to po* 
dn‘-uly do publicznej wiadomości dworski© 1©4 
gendy. Powniuje się cu na siowa hr. P aaraJ 
od którego słyszał, iż cesarz miał się wyra-] 
zY : „W szechmocny nie pozwala, aby Go pr<xj 
wakowano... Wyższa siła przywróciła ten py-j 
rządek, którego ja , niestety, utrzymać nie m o4 
gtem...” Miała to być aiuz.ya do nigdy nie-| 
zapomnianego całkowicie przez cesaixa meza-j 

■liansu Franciszka. Ferdynanda. Podnieceni© n-jfi 
wiadomość o strzałach serajewskich ni© byłoB 
w każ-dym rasie tak  gwałtowne, aby mogło odj 
sunąć na drugi plan wszelki© inne względy. Cf«j 
sarz i jego otoczenie do ostatniej chwili nloH 
tracili nadziei, iż ultimatum odniesie pożądaj 
ny skutek, że go Serbia przyjmie bez. oporu.

Zadaniem książki MargufctTeg© zdaje się by$ 
między innemi i dążność do ocalenia staremu] 
cesarzowi zaszczytnego miana monarchy, mi-] 
hijącego pokój, nawet w obliczu wydarzeń pflrj 
miętnegw roku 1914

Wiadomości fospodarczc.
Z GIEŁDY. Na (poniedziałkówom c-ficyalneaa 

zebrania glełdowem ruch w  papierach pry.omy-ii 
słowych i lokacyjnych był na ogół słaby.! 
w zaofiarowaniu było wprawdzie dość paplo*j 
rów, lecz t© ni© znajdowały chętnych nabyw-J 
ców, gdyż oferowano je po kursach dość1 wy
sokich. Transakcyj dokonano mało, w waiiK 
tach, przy tendercyi zniżkowej, obroty były ró*, 
wnież ograniczone.

Na czarnej gieklzio. bardzo często co chwila? 
zmiennej w  naatioju . ujawniała się równie# 
tendeneya zniżkowa. Kurs ranny dolarów był 
niżej 2000 Mk., marki niem. niżej 30 Mp, tale 
samo korony czeskie, a n. a. oddawano niżej, 
3 marek. Przypuszczać należy, że co do waltd, 
w szczególności zaś co do dolarów, minęła ju# 
gwałtowna hausse‘ai

WYKAZ GJEŁ0Y W KRAKOWIE
z dnia 4 iipca 1321 r. i. i4*

f .930'-0980--! —

Listy do Redakcyi.
Eldorado rozkoszy w Krakowie.

Pół roku jua mija, jak spółka uchodźców z 
kresów zjojłożyła kabaret przy u l Sławków6- 
skiej. Kabaret kararetem, mógłby istnieć w 
końcu, jedyne tam dobre siły, to p. Wyrwicz i 
para Francuzów, reszka zaś „art3rstekw bez po
czucia artystycznego, krzykliwym głosem wy
śpiewuj © 8woj o piosenki, za które zbierają brar 
wia od niewybrednej piddicznoścL Wystęy^y- ióh 
jak i znajomości przy stolikach, obUkaoce je
dynie na wyzysk, tak, ii każdy, który „miał 
szczęście* dostać saę ck> t®go lokaM, wycho
dzi z próżnemi kieesseniami. Ceny potraw i trua- 
ków wygórowano^ szampan kosztuj© kilka ty
sięcy), wina, które na wystawie widnieją po ce
nie 300 mk., tam liczy się po 1.500 itj\ Czyż. 
to nie lichwa, i wyzysk?

Ileż ojców rodzin traci mieni© w takiej spe
lun-ce nocnej! Personal lokalu^ skfadajay-y się 
z dziewcząt pochodzących z kresów, z lepszych 
rodzin, tu wyzyskiwany i głodny, utrzymuje si© 
z procentów od dochodów z wiu, to też lcażda 
z dziewcząt stara się wydobyć od gości yuc 
najwięcej zamówień na. wiru. Me mówi się 
już nawet o demoralizacji dziewcząt rzuconych 
falą wojny na bruk miejski Dla pokrycia tej 
nocnej zabawy u wejścia do lokalu widnieje 

- .obrazek Metki Boskiej (!) karmiącej, a pod 
<3Hej w itan y  nową powstająca dopiero S zk o -j^ * Jso)pka płonąca (i).

25 —
2-;;0 

35' -

27 -  
2 50

<77 _

dło w ręce powstańców
PROF. DR OTTO ZUCKERHANDL, zm ay  

uczony urolog i operator wiedeński, zmarł na* 
gle w Wiedniu, przeżywszy lat 60. Dzienniki 
wiedeńskie poświęcają jego pamięci dłuższo 
wspomnienia.

WNUK HIERONIMA BONAPARTE, Karol 
ijózef, zmarł w Baltimore. Był cm synem mr. 
Hieronima Napoleona Bonapartergo, pochodzą' 
icego z małżeństwa króla Westf:

] Młodsze ćwiczą się w mustrze, tańcach, jakoteż 
w rozmaitych innych gî ach, starsze zaś w zorga- 
nizowanych grach, jak: piłki koszykowe, piłki siat
kowe i t. d. Najlepszą częścią programu są gry, 
urządzane przez kluby urzędniczek i robotnic, na- 
lożąoych do Y. W. C. A.- Park jest otwarty 00 
wieczór od godz. 7—9. Zaznaczyć należy, że w po- Wesele 
niedziałki i czwartki grają urzędniczki, należące ’’ 
do klubów Y. W. C. A„ wtorki i środy kluby 
robotnic, należące też do Y. W. Cl Av w ponie-

pirzy Instytucie muzyczs-ym. Między in- 
nemi „dobremi stromomi* ma ona i tę, że 
uezmowi© będą mogli w czasie kursu nauki 
odbywać rodzaj peminaryów pralttycziriyeh - na 
deskach teatru „Bagateli*. Takie eksperymen
tu mogą być j©dymie niezawodnym probierz.em 
talentu młodeg'0 adepta sztuki dramatycznej.

A. W-SKT.

Spółka ta dochodzi w krótkim przeciągu 
® czasu do pięknego majątku, a społeczeństwa 

krakowskie roi1 czy i toren swój poddaj© elcs- 
plotTta.cyi mamonie.

Polska zgubie-'• rozpustą, zrowu buduj© na 
rozpuści© swoje Ł dwaliny i to w serem kraju.

Ps. N.

> I

Mieffski teatr p ow szech n y .;
Fousia" —  k-omedya w 3 aktacb i 

Ryszarda Ruszkowskiego.

„Wesele Forsia*, to fortel tylko i żart pań-działki i piątki słuchaczki uniwersytetu i nauczy- ' * - V V ♦ ' 1 Y ----
itfaln Hieronima ciel ki. Panie te ćwiczą się w partyach gier, by , Łkający na celu ^Istras^yć rmpoż<ą durnego

as Amerykanką Elżbietą Patterson. Król Hiero- módz w lecie stanąć do zapasów na boiskach.  ̂' pon^uronta Heleny, Kazimierza. Pomocnym .tu
uwn na żądanie brata swego, cesarza Napoleo- ” >̂e?t Fonsio, popyehadło całej okolicy i pośmie^

.......................................................  2® sportu. wiako wsaysfekieli panien dworskich. Zmyśloine
,T. . . . x . .  .. ’ . , ^  .... weselisko wypadło na korzyść jego —- rozrai-
Njodadny matah footbalowy „Craccml" łoW8ay. b(1,,v-cra w  SWej niby parniie

z pfemsjioraędBą. budapeszteńską drużyną „Uj-1 mlodnj (Hornie), tera* zadraśnięty w ezih 
pesti* T. E., zakończył się zwycięstwem klu* ' * " 
bu krakowskiego w stosunku 2:1 (2:1),

na, rozwiódł się 2 pierwszą żoną 1 poślubił księ* 
Mezkę Katarzynę Wttrter^eraką.

TĘSKNOTA ZA DOLARAMI W  BERLINIE.
Donoszą z Berlina, że niemałe zdumieni© wywo
łał tam fakt następujący: Magistrat berliński, 
zawierając kontrakt z dzierżawcą kiosków uli
cznych na ogłoszenia, wymówił »obi© czynsz

checkiej ambicji, zdobywa się o<a siłę i ener
gię i ten  i 'choćby przyszło strzelać się na 
śmierć i życie z przeciwnikiem) swej miłości iw-ujjuu iio. ugn-nt̂ wiua, wyiuuwju, » w ^  Klęska Cafpentlera. , . r  ....... ' -"-w — * '

dzierżawny w kwoci© 39.000 dolarów amery- W  zawodne befeserekira Deompseya z Carpen- ^  zdobywa, serc© Heleny i wre-
kańskich. Dzienniki berliński© wyrażają z tego • llerem, Carpentier nonió^ł WaI-a j" prowadzi ją przed oitarz. Równocześnie
powodu oburzenie tamtejszemu magistratowi,
skarżając go o brak patryotyzmu, poaiieważ 

Łitwar: umo\»ę, Opiewającą iia świadczenia ni©
w niemieckiej, k-cz w obcej walucie.

przeciw matchowi, opierając się na literze pra- 
wa stanu New-Jesey, które zakazuje walk, 

o, ADEK PO KRGLU STALOWYM Carne-1 związanych z n^rrodą. P. Tese Richftrd ogła  ̂
gie m wynosi 25 mdionów dolarów, gdyż za ży- SZa, że bez względu na wynik, obaj ząpaśniey 
cia swego ofiarował więcej, niż 350 milionów ( otrzymają dla siebie kwotę 5 mil. franków, 
dolarów na Cele dobroczynne i użyteczności pU-1 z których trw  nr7.vriadna Demnseyowi. a dwa

tierera, Carpentier poniósł kiesko. 1 . .
W  ostatnich dniach przed zar,asami nieiaki * ^  romara dr^ J  odpechmęty

Howard, sekretarz TĴ -i r i S i  zim,€fra rozkochał się „na złość11 Helenie w
^ 1 ^ 5 :  W a rn ią  to* w r f .

blicznej.
z których trzy przypadjią Dempseyawi, a dwa 
OarpentiorowL Koreapodent % „Evemng Stan-

JESZCZE O ZNIKANIU OKRĘTÓW NA OCE A - ! dard* donosi, że SO proc. Amerykanów spo- 
NIB ATLANTYCKIM^ Niedawno temu obie- dziewało się zwycięstwa Carpenkiera. Otocz©- 
gały prasę niesłychanie fantastyczne wieści,' aie dnrgiego championa było zaniepokojone 
kolportowane z N. Jorku, o zagadkowem zni- tajemnicą, jaką trener Deacampe otaczał tre- 
Laniu statków amerykaiiskrlch,: względnie ich I ning swego mistrza.

łości do Fonsia, pociesza się i „na złość* Fon- 
siowS oddaje serc© Kazimierzowi i~* wszyscy 
zadowoleni i szczęśliwi.

Mam wraże®©©, że i aktorzy nigdy jeszcze z 
taki om zadowoleniem i tupetem nie grali, iak 
podczas sobotniej premiery. Rozkocham He- 
lerta i Kayhnierz (p. Roi ewicz-Ziembińska i p. 
Grolicki) przeciwstawili się świetni© gamonio- 
watej pairt© Wandy z Foasiem (p. M. fcełska 
i p. Lasowicz). Pani Kolman; jako wiecznie 
płacząca Anastazja Kumicka, stworzyła zna
komity typ zbankrutowanej ciotkS, a p. KalL-1 * • . 7 CJł. o  O A D llU i y k j p  M  U tu Yf djlMJJ vIU(jDuBj

zaiog, na oceanie Atlantyckim. Obecnie przy- Pogłoski o śmierci Carpenfciera okazały się irnowski ÓMrozik) i p. Kbszewski (rządca Ogon- 
nosi rozwiązanie tej zagadki korespondencja bezpodstawne. Carpentier żyje. Ma jedynie zwi- kow«kB " -wvdnhvłi z© swvch kreacvl bardzokorespondencja bezpodstawne. Carpentier żyję. Ma jedynie zwi 
z N. Jorku,^ podana przez londyńską „Daily chniętą dłoń i złamaną rękę. Dempsey nie 
Mailł‘, której autor twierdzi, z© owe statki, co doznał żadnych obrażeń. Dzienniki podnoszą 
miały poznikać, znajdują się w  portach pOłtt* technikę, oraz odwagę Carpentiera, którego po- 
duiowo-amerykańskich. Ładują one tam napoje rażka została spowodowaną znaczną przewagą 
alkoholowe, przeznaczone do przemycania na fizyczną przeciwnika*

kowski) wydobyB z© swych kreacyi bardzo 
wiele charakter® —* to samo powiedzieć można 
a pp. Koreckim ł Sarnowskim.

Jak żywerar było tempo sztułd, piszący le 
słowa najlepiej odczuł mai własnej skórze. Oto 
przy końca aktu trzeciego, odłamek rozbitego

I. Pod tym tytułem ukazał się spory tom wspo
mnień osobistych o cesarzu Franciszku Józe
fie I. b. feldm. por. Alberta Margutti Książ
ka ta o starym cesarzu nie jest historyą, lecz 
składa się z historyi po części zajmujących 
i zabawnych, częstokreó zań wzruszających, 
lub też niekiedy przykrych. Coprawda zawcze- 
śnie jeszcze na napisanie bezstronnej ocer.V 
historycznej i przebiegu wypadków w by&j 
monarchii z czasów starszych lat Franciszka 
Józefa.

Autor wspomnień stara się, niezależnie od 
swych subiektywnych uczuć, zaprzeczyć prze
konaniu, jakoby eesarz Fr. Józef dla istnienia 
Austrył zadługo panował i żył zadługoi Jest 
on zdania, że gdyby cesarzowi danem było 
przeżyć jeszcze kdka miesięcy dłużej, to nie
zawodnie udałoby (!) mu się starą monarchię 
wydobyć choćby 1 biedą a opresji wejny.

Feldmarszałek Margutti stara się dowieść, 
że stary cesarz, jak również i jego całe oto
czenie nie przypuszczali możliwości wojny pod 
wrażeniami pierwszej wiadomości o morder
stwie w Seraje wie. Tragiczny los następcy tro
nu nie oddziałał bynajmniej w sposób tak
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KURSA.

Warszawa. P. A. T. Waluty: Dolary St&nó^ 
Zjodn. (gotówka) tranz. 1985, 1915, spr/oda
1915, kupno 1850, franki francuskie (gotówli 
trana. 160—152, czeki: tiastz . 165, sprzed; 
159, kupno 154, funty szterlihgi — , markijit 
mieckie (gotówka) tran z. 25.50, sprzedaż 25.5) 
kuDBo 24.70, czeki: tfanŁ 27, sprzedaż 
kupno 26, korony aukryackie czcłd: tranz. 290] 
sprzedaż 280, kupno 270, ruble carski© 500-tł 
sprzedaż 270, kupno 260, ruble dumskie 1G00Y 
spra dal 65, kupno 60.

Di! niedzieli dn. 3  do środy dn. 6  Hpca k. r . —

E p iz o d  „JudaKa*
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Począwszy od dnia 23. czerwca b.r. wydaje 
Zarząd Tow. „Żegluga Polska S. A.^w Krako
wie w swem biurze Rynek gł. 19. II. p. 
OTyglnalno ®̂ CJ3 L 23 zwrotem asygnat.

Nicpodjęte d© 1-go sierpnia b.r.afccje zostaną jrfośone 
w Banku Związka Spółek Zarobkowych, Oddział w Kra
kowie.

Wysyłka oryginalnych akcji pocatą nastąpi jedyni# 
«ta piae.rmo zlecenie po uprzedniem nadesłania asygeat, 
na kosit ł niebezpieczeństwo adresata.

Zamiejscowi posiadacza akcji mogą wyrazić piseaw* 
tyczenie podjęcia oryginalnych akcji w następujących 
Bankach:
L w ó w  Bank Rełniezy
W a rs za w a  Bank Związku Spółek Zarobkowych Jasna 1. 
P o z ttaA  „  »  Cantrafa.
LnbUn , » » » > *  »
C ieszyn  Towarzystwo Oszczędności I Zallczok
dokąd po I. sierpnia b. r. odnoine akcje zostaną prza- 
ałane.

Wydawania akcji odbywać się będzie codziennie 
między godziną € tą a 7-mą popołudniu.

Zarząd.

Pocztówki i albumy z widokami
miast 3 zdrojow isk

wykonuje starannie 1 artygtycrnle w 10 dniach wedłag nadesłanej 
!otcgrnf;i po cenach niskich

WYTWÓRNIA POCZTÓWEK i OBRAZÓW 
_ = s  SALON MALARZY POLSKICH ses-

Henryk Frist, Kraków, ul. Flnrjanska 37,
Specya-nośó: Wykonanie fotograwnrowo, posiadające 
wszystkie zalety pierwszorzędnej I artystycznej repro

dukcji. 830

W A IN E  Z G R O M A D Z E N IE
sp ó in lk ó ts  nPMYGu tar K o w y ra
Ss?«2« ,  spółki udziałowej a ogr. odpow. achwaliło 

na Walnem Zebraniu

llk s id a o rg  sp ó łki
Wzywa się przeto wszystkich wierzycieli spółki, aby 
w ciągu 8 miesięcy zgłosili swoje pretensje n przewo
dniczącego Komisy! likwidacyjnej adwokata D ra  Ka

ro la  P ersa  w  N ow ym  Sącza. ioOs

Potrzebny
natychmiast do rafiner)! nafty

inżynier mechanik
jako samodzielna siła z dłuższą pra
ktyką w projektowaniu i montowa
niu, obeznany z kotłami parowymi 
i rurociągami; wiadomości elektro

techniczne pożądane. 
Zgłoszenia z podaniem życiorysu, żą- 
danem wynagrodzeniem, tudzież sto
sunkami rodzinnemi pod R. L. do 

Administracji. |

„G Ł O S  NXnUDUwT  WmV~KpĆ* H C I  ro k u . Kr. 150.

Pończochy, skarpetki, ebu- 
stkf, belki i czapki bassł- 
nteae przyjmie do roboty:

Pierwsza pracownia 
pończoch i trykotów

b J B T R Z E N K A “  
w  A n d r y c h o w ie .

957

U W IADAM IAM iwolennlków 
L e c z n ic y  K o s o w s k ie )  

l e  dotychczas ols może być 
otwarta, natomiast w  tym ac- 

zontc dawać będę rady
w  fakepaRem

id. Zamojskiego L. 142.
Jadwlsówka. 888

D r. 7ARKAW SK0.

> ^ m a^ '3 sm asiss^ sm B S ^ B ^ :

Bank Wschodni w Warszawie
Oddział w Krakowie, Floriańska 43, Tel. 20-38

OTWORZYŁ

*7wm i  EK S P O ZYTU R Ę
890

Oddział

WILNO

KHYNICY

MASZYNY
TRYKOTARSKIE

Do sprzedania 10 maszyn 
do robienia ponczóch i 
trykotów. H. Koli, Andry

chów, dom majstrów.
936

P e k o s t  ia S s n y
farby, latiery, mydła, krochmal, 
farbki .Łabędź" pralnie, szczo
tki, łapki szklanne, lsp, trutki 
■a machy, .Bajot", .Maek* po

leca najtaniej 976
MĘŻYK. Bk t e g a M  8. 

O sob a  m ło d a
inteligentna p o s z u k u -  
j e posady jako gospody
ni najchętniej na pleba
nii. Łaskawe zgłoszenia 
do „Głosu Narodu* pod 

Gospodyni. 1000

i ® ®i 503

BANK MAŁOPOLSKI S. A.
Kraków, Rynek gl. 25.

Ogólne Zgromadzenie Akcjonariuszy Banku Małopolskiego 
w Krakowie uchwaliło w dniu 25. ezerwca 1921. wypłacenie 
dywidendy od akcji za rok 1928 w wysokości

n\°\0
wobec czego począwszy od 1. lipca 1921. wypłacany będzie 
kupon całoroczny za rok 1920. kwotą M p .  3 5 ‘—  a kupon 
półroczny kwotą M p .  1 7 *5 0 .

Kupony dywidendowe wypłaca:

w Krakowie: Zakład Centralny Rynek 25,
w Warszawie: Oddział Banku MarałkawskaiM,
w Łodzi: 
w Stanisławowie: 
w Rzeszowie: 
w Tarnowie: 
w Bielsku:

99

99

99

99

99

99

19

99

99

99

Moniuszki 4,
Sapieżydska 10,
Jagiellońska 3, 
Krakowska 8, 
Kolejowa 8,

Kraków, dnia 30. czerwca 1921 roku. 1802

Towarzystwo dla Przedsiębiorstw Górni 
J E P E G E “ S. A. w Krakowie.

___

■ f .mm

roomlszEME kapitału tor j e b

x Mi. 28,000.000 na Ma. 105,000.000
"tfalne Zgromadzenie Akcjonarjuszy Towarzystwa dla przedsiębk 

górniczych „Tepege" S. A. w Krakowie achwaliło dnia 3. kwietnia 1921 r. 
podwyższyć kapitał akcyjny z kwoty

Mp. 23,000.000 na Mp. 105,000.000,
przekazując równocześnie Radzie Zawiadowczej określenie terminu, oraz 
ustalenie szczegółowych warunków dla emisji tych akcji.

Powyższą uchwałę Walnego Zgromadzenia zatwierdziły Ministerstwa 
Przemyślu i Handlu oraz Skarbu postanowieniem z dnia 15. czerwca 1921 
1. Sp. 0. 240/85.

Na podstawie powyższego upoważnienia Walnego Zgromadzenia Akcjo
nariuszy uchwaliła Rada Zawiadowcza na posiedzenia w dnia 3. kwietnia 
1921 r. przeprowadzić na razie podwyższenie kapitału akcyjnego Towa
rzystwa.

z Mp. 28,000.000 na Mp. 70,000.000
przez emisję nowych 69.090 sztuk pełno wpłaconych akcji po Mp. 700'—  
im. wart., Seria A , wobec czego rozpisuje się niniejszem

U B S K R Y P C J Ę
na warunkach umieszczonych poniżej.

593
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Warunki Subskrypcji Akcji IV. emisji, Serja L
Towarzystwa dla przedsiębiorstw górniczych „Tepegeu S. A . w Krakowie.

1. Dotychczasowym akcjonarjuszom przyznaje się praiUfO CSO
nowych akcji z tem, że na każde dwie akcje I, IL lub HI. emisji mogą pobrać jedną akcię IV. 
emisji, serja A. P raw ©  J musi być wykonane najpóźniej d o  cSnEa 3£« WfZGiStSa ISSsI f.
pod rygorem utraty tego prawa,

2. Celem wykonania prawa poboru mają akcjonarjusze przedłożyć równocześnie ze zgło
szeniem akcje I, II, lub III. emisji, ewentualnie dowód posiadania akcji, zamkniętych w Syndyka
cie klauzurowym. Akcje lub dowody zostaną natychmiast zwrócone po uwidocznieniu na nich wy
konania prawa poboru.

3. Kurs em isyjny nowych akcji wynosi dla dotychczasowych akcjonariuszy, wykonują
cych prawo poboru, 2 500 Mp., zaś dla nowych akcjonarjuszy 4500 Mp. .

4. Zgłoszenia na akcje poza  pr&WOKt p obe rtl będą przyjmowana Siajpóil&JeJ d o  dn ia  
31. filpea 1S21 r.

5. Przy zgłoszeniu należy wpłacić gotówką całą cenę kupna wraz a 5*/* odsetkami od dnia 
1. lipca 1921 r.

6. Repartycję nowych akcji przeprowadzi Zarząd wedle swobodnego uznania.
7. Nowfe akcje będą wydane akcjonarjuszom po zawiadomieniu o przydziale i po ich spo

rządzeniu za zwrotem tymczasowego poświadczenia.
8. Na wypadek nieprzydzielenia akcji Towarzystwo zwróci wpłacone kwoty wraz x odset

kami w wysokości 3°/«.
9. Nowe akcje uczestniczą w zyskach Towarzystwa, począwszy od dnia 1. lipca 1921 r. na 

równi z akcjami dawnych emisji.
10. Akcje obecnej emisji, nabyte IBS pod staw ie  p raw a  p o b o ru , będą zarówno z akcja

mi II. i III. emisji związane w 75#/«* w Syndykacie klauzurowym, pozostającym pod zarządem Pol
skiego Bankn Przemysłowego, Pilja w Krakowie, zaś akcje, nabyte p oza  p raw em  pofaOPU9 
będą związane w  tym Syndykacie w 50#/»* Syndykat klauzurowy ma trwać do końca 19SH r.

Zgłoszenia ma akcje przyfasasifą;
w Krakowie:

a) Zarząd Towarzystwa dla przedsiębiorstw górni-
usrch „Tępego" S. A. ul. Straszewskiego 27.

b) Polski Bank Przemysłowy, ul. Szewska L. 1.
ó Dom bankowy H. Ripper i Ska, Rynek gl. L. 17.

w Warszawie:
O ddział Towarzystwa dla przepsieblorstw górni

czych „Tepege“ S. A. ul. Bielańska 18.

W y d a łe ś .:  V  iM tąp tt jr ia  P a l-k ja i 5 S ® i  « X W 3n l  L  S O f S ^ l .5 a O o m ,  b u  K f c t y f t S i f c  —  JE3t a w i r * » ( t a «  M  K s a k ia n *  a a d fi f\r% r> *


